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Kære Udvalgsmedlem 

Her på Avernakø i Det Sydfynske Øhav er vi ca. 110 indbyggere, der mange gange har været 
taknemmelige for muligheden for evakuering via flyvevåbnets redningshelikopter fra Flyvestation 
Skrydstrup. 

Vi har flere gange via opkald til 112 kunnet rekvirere helikopterhjælp ved alvorlige 
sygdomstilfælde så som symptomer på blodprop i hjertet, apopleksi (hjemeblødning / blodprop i 
hjernen), epilepsianfald, falsk strubehoste og blindtarmsbetændelse for at nævne de seneste 
væsentlige episoder. 

Vores færge fra Faaborg har været meget villig til at afvige fra sejlplanen for at sejle en 
ambulancetur, men i flere af situationerne skal det gå hurtigt. Vi udfører selv så vidt muligt hjerte-
lungeredning med hjælp af hjertestarter og iltapparat, men det har vist sig meget værdifuldt at 
redningshelikopteren, der oftest kan være fremme ved patienten i løbet af et kvarter, medbringer 
læge og relevant udstyr. 
Det skal der til siges at Ø-færgen ikke har en besætning i beredskab i forbindelse med sejlads ud 
over de ordinære afgange. 

Vi har nu hørt rygter om at der desværre er planer om at nedlægge flyvestation Skrydstrup og 
dermed også placeringen af den nærmeste redningshelikopter. Dette har gjort os urolige, da vi i så 
tilfælde skal betjenes af helikopteren på flyvestation Kamp, hvilket forlænger flyvetiden væsentligt 
og samtidig medfører at der er en redningshelikopter mindre til rådighed. Samtidig har vi erfaret at 
det regionale sundhedsvæsens eventuelle fremtidige ambulancehelikopter har væsentlige 
begrænsninger i deres funktion, hvilket bl.a. umuliggør evakuering i usigtbart og dårligt vejr. 

De mange andre småøer i Øhavet står med samme behov for hurtig evakuering ved alvorlige 
sygdomstilfælde og ulykker. 

Som øboere i Det Sydfynske Øhav appellerer vi derfor til at der fortsat er stationeret en 
redningshelikopter på flyvestation Skrydstrup. 
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